ПРОТОКОЛ
заседания Конкурсной комиссии городского конкурса озеленения

 общественных пространств «Зеленый город - 2024»

г. Курск                                                                                                         «14» октября 2024 г.

Присутствовали на заседании 8 из 9 членов конкурсной комиссии:

Ковалев
Андрей Анатольевич

- заместитель главы Администрации города Курска,
председатель Конкурсной комиссии;

Ломакина
Надежда Вячеславовна

- начальник отдела по работе с СМП
МКУ «ЦЗРСИ» – секретарь Конкурсной комиссии;

Члены Конкурсной комиссии:
Арбин
Роман Анатольевич

- председатель Консорциума предприятий сферы
ландшафтного строительства и производителей
посадочного материала города Курска (по
согласованию);

Вяткин
Алексей Иванович

заместитель председатель комитета городского
хозяйства города Курска;

Емельянова
Елена Юрьевна

- заместитель председателя Консорциума
предприятий сферы ландшафтного строительства и
производителей посадочного материала города
Курска (по согласованию);

Морозова
Ольга Ивановна

- директор ОБОУ СПО «Курский государственный
политехнический колледж» (по согласованию);

Нуждов
Олег Юрьевич

- директор ОКУ «Дирекция по управлению особо
охраняемыми природными территориями, парками,
скверами и лесами Курской области» (по
согласованию);

Резниченко
Михаил Владимирович

- заместитель председателя комитета архитектуры и
градостроительства города Курска - главный
архитектор города Курска.

Повестка дня:

Подведение итогов и определение победителей городского конкурса озеленения
общественных пространств «Зеленый город - 2024».

Выступила Ломакина Н.В. и сообщила:
В соответствии с постановлением Администрации г. Курска от 17.05.2023  № 256

«О проведении городского конкурса озеленения общественных пространств «Зеленый
город – 2024» был проведен конкурс.

По результатам рассмотрения конкурсных работ членами Конкурсной комиссии
заполнены «листы оценки» по категориям в каждой номинации. Согласно суммарному
количеству баллов места участников распределились следующим образом:

2

Категория «МКД»:
Номинация «Лучшая озелененная придомовая территория МКД»

№ п/п Место Участник Баллы

1. I Авдеева Екатерина Николаевна,
г. Курск, пр-кт Хрущева, д. 40 668

2. II

Общество с ограниченной ответственностью
Управляющая компания «Альфа»,
г. Курск, придомовая территория

пр-кт Надежды Плевицкой, д. 29 и 31

655

3 III
Авторский коллектив жителей дома 24

на проспекте Хрущева,
г. Курск, пр-кт Хрущева, д. 24

604

Номинация «Мой любимый двор»

4. I Солодилова Елена Александровна,
г. Курск, пр-кт Хрущева, д. 40 692

Категория «Территории организаций»
Номинация «Лучшее озелененное пространство прилегающей территории

общеобразовательной организации»

5. I
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 61 имени П.А. Михина»
636

6. II
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 58 имени генерал-майора М.В. Овсянникова»
611

7. III
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 22»
607

8. IV
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 49»
604

9. V
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 57»
567

Номинация «Лучшее озелененное пространство прилегающей территории дошкольной
образовательной организации»

10. I
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 107»

682

11. II
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 5»

657

12. III
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 31»

655

13. IV

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности

654

3

по познавательно-речевому
развитию детей № 130»

14. IV
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 79»

654

15. V
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 95»

628

16. VI
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 82»

627

17. VII
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 80»

610

18. VIII
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 50»

605

19. IX
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 9»

603

20. X
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 69»

527

Категория «Общественные территории»
Номинация «Проект озеленения общественной территории»

21. I

Авторский коллектив:
Шеплякова Наталья Николаевна,
Недосека Диана Александровна,

Тарасова Анна Андреевна
студенты федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Курский государственный аграрный

университет имени И.И. Иванова»,
«парк имени Рокоссовского»

251

22. II

Авторский коллектив:
Чубарова Анастасия Владимировна,
Иванова Светлана Александровна,
Якунина Екатерина Дмитриевна

студенты федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Курский государственный аграрный

университет имени И.И. Иванова»,
«Семейный сквер»

по ул. Бойцов 9ой дивизии, 185

236

Номинация «Проект семейного озеленения общественной территории»

23. I семья Чепуриных,
г. Курск, ул. Прилужная д.16 278

4

Решили:
Признать победителями участников конкурса занявших первое, второе, третье

места в каждой номинации:
Категория «МКД»

Номинация «Лучшая озелененная придомовая территория МКД»
Место Участник

I Авдеева Екатерина Николаевна,
г. Курск, пр-кт Хрущева, д. 40

II

Общество с ограниченной ответственностью
Управляющая компания «Альфа»,

г. Курск, придомовая территория
пр-кт Надежды Плевицкой, д. 29 и 31

III
Авторский коллектив жителей дома 24

на проспекте Хрущева,
г. Курск, пр-кт Хрущева, д. 24

Номинация «Мой любимый двор»
I Солодилова Елена Александровна,

г. Курск, пр-кт Хрущева, д. 40
Категория «Территории организаций»

Номинация «Лучшее озелененное пространство прилегающей территории
общеобразовательной организации»

I
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 61
имени П.А. Михина»,

Директор - Веселова Елена Ивановна

II

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 58
имени генерал-майора М.В. Овсянникова»,

Директор - Харламов Евгений Васильевич

III
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 22»,
Директор – Цуканова Елена Васильевна

Номинация «Лучшее озелененное пространство прилегающей территории
дошкольной образовательной организации»

I Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 107»,

Заведующий - Сухочева Алиса Николаевна

II Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 5»,

Заведующий - Конева Елена Владимировна

III
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 31»,

Заведующий - Самойлова Лариса Анатольевна
Категория «Общественные территории»

Номинация «Проект озеленения общественной территории»

I
Авторский коллектив:

Шеплякова Наталья Николаевна,
Недосека Диана Александровна,

5

Тарасова Анна Андреевна
студенты федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Курский государственный аграрный

университет имени И.И. Иванова»,
«парк имени Рокоссовского»

II

Авторский коллектив:
Чубарова Анастасия Владимировна,
Иванова Светлана Александровна,
Якунина Екатерина Дмитриевна

студенты федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Курский государственный аграрный

университет имени И.И. Иванова»,
«Семейный сквер» по ул. Бойцов 9ой дивизии, 185

Номинация «Проект семейного озеленения общественной территории»

I семья Чепуриных,
г. Курск, ул. Прилужная д.16

Председатель
конкурсной комиссии                                                                                            А.А. Ковалев